
UCHWAŁA NR XXXVI/285/18
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Bystra-Sidzina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), 
w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59 z późn. zm.), Rada Gminy Bystra-Sidzina uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bystra-Sidzina zapewnia się bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
określony w ust. 1 pobiera się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć.

§ 2. 1. Obniża się wysokość opłaty o 50%, o której mowa w § 1 ust. 2:

1) za drugie i kolejne dziecko korzystające z usług przedszkola z tej samej rodziny;

2) za dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju lub uczęszcza do oddziałów specjalnych 
w zakładach opieki zdrowotnej;

2. Rodzic ( opiekun prawny) ubiegający się o skorzystanie z ulg określonych w ust. 1 zobowiązany 
jest przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do tego zwolnienia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/167/16 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 28 grudnia 2016 r.
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bystra-Sidzina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bystra-Sidzina

Jan Motor

Id: CDD5F8B3-38D8-484A-8A50-F027EB892E06. Podpisany Strona 1




